
ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения единственной 

Конкурсной Заявки на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в 

Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение 

инженерных изысканий, разработку проектной и рабочей документаций 

для строительства объекта: «Многофункциональная зона дорожного 

сервиса, состоящая из АЗС и торгового центра-ресторана быстрого 

питания, на земельном участке с кадастровым номером 47:26:0220001:863 

площадью 19 456 кв.м. и на части земельного участка полосы отвода 

скоростной автомобильной дороги М-11 «Москва - Санкт-Петербург» (под 

переходно-скоростные полосы), местоположение объекта: Ленинградская 

область, Тосненский район, км 665 скоростной автомобильной дороги М-11 

«Москва - Санкт-Петербург» (категория автомобильной дороги-1А), право»  

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

29.05.2018 №31806382487-02 

 

г. Москва 

 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя  

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

Отсутствовала: 

Член Комиссии: 

 

Н.В. Ермилова 

 

В.В. Поликарпова 

Л.В. Березуцкая 

А.И. Долгая 

О.А. Курнявцев 

И.Р. Рыбина 

 

 

И.Н. Комкова 

 

 

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом 

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на 

выполнение инженерных изысканий, разработку проектной и рабочей 

документаций для строительства объекта: «Многофункциональная зона 

дорожного сервиса, состоящая из АЗС и торгового центра-ресторана быстрого 

питания, на земельном участке с кадастровым номером 47:26:0220001:863 

площадью 19 456 кв.м. и на части земельного участка полосы отвода скоростной 

автомобильной дороги М-11 «Москва - Санкт-Петербург» (под переходно-

скоростные полосы), местоположение объекта: Ленинградская область, 

Тосненский район, км 665 скоростной автомобильной дороги М-11 «Москва - 

Санкт-Петербург» (категория автомобильной дороги-1А), право» (далее – 

рассмотрение Заявок) проводилась с 09:15 час. до 10:00 час. 29.05.2018 по 

адресу: Страстной бульвар, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва. 
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Слушали: 

Н.В. Ермилова сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на 

право заключения Договора на выполнение инженерных изысканий, разработку 

проектной и рабочей документаций для строительства объекта: 

«Многофункциональная зона дорожного сервиса, состоящая из АЗС и торгового 

центра-ресторана быстрого питания, на земельном участке с кадастровым 

номером 47:26:0220001:863 площадью 19 456 кв.м. и на части земельного 

участка полосы отвода скоростной автомобильной дороги М-11 «Москва - 

Санкт-Петербург» (под переходно-скоростные полосы), местоположение 

объекта: Ленинградская область, Тосненский район, км 665 скоростной 

автомобильной дороги М-11 «Москва - Санкт-Петербург» (категория 

автомобильной дороги-1А), право», 11:30 час. 10.05.2018, было представлено 4 

(четыре) Конкурсные Заявки. 

 

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в 

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок 

на право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения собственных нужд общества с ограниченной 

ответственностью Управляющая Компания «Автодор» (далее - Комиссия) были 

рассмотрены поданные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на 

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной 

Деятельности общества с ограниченной ответственностью Управляющая 

Компания «Автодор» (далее – Порядок Закупочной Деятельности): 

 

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «НЕВА-ПРОЕКТ» (ООО «НЕВА-ПРОЕКТ») (почтовый адрес: 

ул. Автовская, д.16, оф.412, г. Санкт-Петербург, 198152) (Стратегические 

партнеры -  общество с ограниченной ответственностью «Гринвич» (ООО 

«Гринвич») (почтовый адрес: пр-т Богатырский, д.12, литер А, оф.33, г. Санкт-

Петербург, 197342); общество с ограниченной ответственностью «Центр 

Экоаналитических Услуг «ОПЫТ» (ООО  «ЦЭУ «ОПЫТ») (почтовый адрес:            

ул. Шкапина, д.32-34, Литер А, пом.№515, г. Санкт-Петербург, 198095); 

общество с ограниченной ответственностью «Русловые процессы» (ООО 

«Русловые процессы») (почтовый адрес: пр-т Комендантский, д.17, корп.1 

оф.725, г. Санкт-Петербург, 197371) Заявке выявлены следующие нарушения: 

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «д» раздела А. Приложения 

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать 

бухгалтерскую отчетность на последнюю отчетную дату. 

В составе Конкурсной Заявки бухгалтерская отчетность не представлена. 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п/п «в» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» 

п.3 ч.1 ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 
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2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «г» раздела А. Приложения 

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать 

документы и сведения, подтверждающие полномочия лица, действующего от 

имени Участника Закупки, лиц, выступающих на стороне Участника Закупки. 

В составе Конкурсной Заявки представлен нотариально не удостоверенный 

протокол №14 общего собрания учредителей Общества с ограниченной 

ответственностью «НЕВА-ПРОЕКТ» от 31.12.2015 о продлении полномочий 

генерального директора ООО «НЕВА-ПРОЕКТ». В учредительных документах и  

в протоколах, представленных Участником Закупки в составе Конкурсной 

Заявки, способ принятия решения общим собранием участников общества, 

присутствующих при его принятии не  определен, в соответствии с 

требованиями п.3 ч.3 ст.67.1 №51-ФЗ от 30.11.1994 (ред. от 29.12.2017). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п/п «д» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «д» 

п.3 ч.1 ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

3) В соответствии с п.3 ч.20 раздела I Конкурсной Документации, со ст. 4.1 

и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Участник Закупки должен обладать 

в соответствии с применимым законодательством и законодательством 

Российской Федерации необходимыми разрешениями (лицензиями, допусками, 

аккредитациями и т.д.) для осуществления деятельности, которая предполагается 

к осуществлению в соответствии с Договором: Участник Закупки должен 

являться членом саморегулируемой организации в области инженерных 

изысканий, при этом совокупный размер его обязательств по договорам подряда 

на выполнение инженерных изысканий (в том числе размер обязательств, 

указанный Участником Закупки в Конкурсном предложении), заключаемым с 

использованием конкурентных способов заключения договоров, не должен 

превышать предельный размер обязательств, исходя из которого Участником 

Закупки был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных 

обязательств (уровень ответственности Участника закупки - члена 

саморегулируемой организации, соответствующий совокупному размеру его 

обязательств), за исключением случаев, установленных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации. 

В соответствии с п. «е» раздела А. Приложения №2 к Конкурсной 

Документации Участник Закупки должен представить документ, 

подтверждающий соблюдение всех требований и получение всех решений, 

согласий, одобрений, разрешений, лицензий, допусков, которые могли бы 

потребоваться для его участия в Конкурсе и/или заключения Договора, в том 

числе, выписку из реестра членов саморегулируемой организации в области 

инженерных изысканий по форме, утвержденной приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 16 февраля 2017 г. 

№ 58, выданную данной саморегулируемой организацией не ранее 1 (одного) 

месяца до даты окончания срока подачи Конкурсных заявок по данной 

процедуре, или письмо о том, что Участнику Закупки не требуется членство в 
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саморегулируемых организациях в области инженерных изысканий с указанием 

соответствующей нормы Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

В составе Конкурсной Заявки вышеуказанная выписка или письмо, о том, 

что Участнику Закупки не требуется членство в саморегулируемых 

организациях в области инженерных изысканий с указанием соответствующей 

нормы Градостроительного кодекса Российской Федерации, не представлены. 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Участника Закупки, ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п.2.1, п/п «в» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и 

п.1 ч.1, п/п «в» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

4) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «е» раздела А. Приложения 

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать решение 

о согласии на совершение крупной сделки, в случае если требование о 

необходимости наличия такого решения установлено законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и/или 

если для Участника Закупки заключение Договора или внесение денежных 

средств, в качестве обеспечения Конкурсной Заявки, и/или предоставление 

обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой, или письмо о том, 

что сделка не является крупной или не выходит за пределы обычной 

хозяйственной деятельности. 

В составе Конкурсной Заявки представлен Протокол №3 внеочередного 

общего собрания участников ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» по вопросу одобрения и 

совершения по результатам открытых аукционов в электронной форме сделок от 

27.04.2018, в котором не указаны предмет, цена сделки и иные ее существенные 

условия или порядок их определения, что не соответствует требованиям, 

предъявляемым ст. 46 Федерального закона от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ (ред. от 

31.12.2017) «Об обществах с ограниченной ответственностью» (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 01.02.2018). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п/п «д» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «д» 

п.3 ч.1 ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

5) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в 

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено 

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями 

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к 

Конкурсной Документации). 

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных 

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора, 

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,  
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отсутствует информация соответствующая подпунктам, пунктам, частям и 

разделам Задания Технической части (Приложение №1 к Конкурсной 

Документации), а именно: ч.5; п/п 1-п/п 5 раздела «Охрана окружающей среды» 

ч.8; разделу «Кроме того, на территории МФЗ должны быть:» ч.8; п.8.1 - п.8,3 

ч.8; п.9.1 ч.9;  разделам 1 - 4 Этапа 1 п.9.2 ч.9; разделам 1 – 8, 10,11 Этапа 2 п.9.2 

ч.9; разделам 1 – 11 Этапа 3 п.9.2 ч.9; Этапу 4 п.9.2 ч.9; п.9.3, п.9.4, п.9.5 ч.9; 

отсутствует описание выполнения следующих видов работ: инженерно-

геодезических изысканий, инженерно-геологических изысканий, инженерно-

экологических изысканий, инженерно-гидрометеорологических изысканий, 

соответствующее ч.10; ч.11 и ч.12, что является нарушением требований 

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к 

Конкурсной Документации). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п/п «в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и 

п/п «в» и «з» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

 

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Ингерман» (ООО «Ингерман») (почтовый адрес: Ланское 

шоссе, дом 27, литер А, помещение 1-Н, г. Санкт-Петербург, 197342) Заявке 

выявлены следующие нарушения: 

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «в» раздела А. Приложения 

№2 Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать 

свидетельство о государственной регистрации юридического лица, или лист 

записи, для юридических лиц, созданных после 01.01.2017, а для юридических 

лиц, созданных до даты вступления в силу Федерального закона «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ свидетельства о внесении 

записи в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических 

лиц, зарегистрированных на территории Российской Федерации). 

Конкурсная Заявка Участника Закупки не содержит вышеуказанного 

документа. 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Ингерман» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«в» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» п. 2 ч. 1 ст. 4.3 

Порядка Закупочной Деятельности. 

2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «д» раздела А. Приложения 

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать сведения 

из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства в форме 

электронного документа или, в случае отсутствия сведений об участнике 

закупки, который является вновь зарегистрированным индивидуальным 

предпринимателем или вновь созданным юридическим лицом, в едином реестре 
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субъектов малого и среднего предпринимательства, декларация о соответствии 

Участника Закупки критериям отнесения к субъектам малого и среднего 

предпринимательства по форме Приложения №11 к Конкурсной документации. 

Согласно Выписке из единого государственного реестра юридических лиц 

дата регистрации ООО «Ингерман» - 21.09.2016 ОГРН 1167847371636. 

В соответствии с ч.5 ст.4.1 Федерального закона №209-ФЗ от 24.07.2007 

(ред. от 27.11.2017) сведения о юридических лицах вносятся в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства ежегодно 10 августа 

текущего календарного года. 

Сведения об Участнике Закупки в едином реестре субъектов малого и 

среднего предпринимательства, размещенном на Официальном сайте 

https://www.nalog.ru/rn77/, отсутствуют. 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Ингерман» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п.2.1 

ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п. 1 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной 

Деятельности. 

3) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в 

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено 

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями 

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к 

Конкурсной Документации). 

В составе Конкурсной Заявки отсутствует Предложение Участника 

Закупки о качественных, количественных характеристиках Работ и иных 

предложениях об условиях исполнения Договора, представление которых 

предусмотрено Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с 

требованиями Технической части (Приложение №1 к Конкурсной 

Документации) и Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки 

(Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Ингерман» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» и «з» п. 3 ч. 1 

ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности. 

 

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Вэриус Сервис» (ООО «Вэриус Сервис») (почтовый адрес: 

Лужнецкая наб., д.2/4, стр.4, г. Москва, 119270) Заявке нарушений не выявлено. 

 

4. В поданной Участником Закупки акционерным обществом «АВТО-

ДОРСЕРВИС» (АО «АВТО-ДОРСЕРВИС») (почтовый адрес: ул. Александра 

Невского, д. 9, г. Санкт-Петербург, 191167) Заявке выявлены следующие 

нарушения: 

https://www.nalog.ru/rn77/


7 

 

В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в 

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено 

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями 

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к 

Конкурсной Документации). 

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных 

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора, 

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует 

информация о возможности корректировки набора зданий, их помещений и 

сооружений, площадей, , состава и объема проектной документации в процессе 

согласования с Заказчиком или при прохождении экспертизы, соответствующая 

последним абзацам п.8.1 ч.8; п.9.1 ч.9; этап 1 п.9.2 ч.9; этап 2 п.9.2 ч.9; этап 3 

п.9.2 ч.9; этап 4 п.9.2 ч.9 Задания Технической части (Приложение №1 к 

Конкурсной Документации). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки АО «АВТО-ДОРСЕРВИС» 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в 

соответствии с п/п «в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и 

п/п «в» и «з» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности 

 

Решили: 

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.4 ст. 8.4 Порядка 

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение: 

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО «Вэриус 

Сервис» требованиям Конкурсной Документации; 

- о соответствии Участника Закупки ООО «Вэриус Сервис» 

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как 

следствие, 

- о допуске Участника Закупки ООО «Вэриус Сервис» к участию в 

Конкурсе и признанием его единственным Участником Конкурса; 

- о несоответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки ООО «НЕВА-

ПРОЕКТ» (Стратегические партнеры – ООО «Гринвич», ООО  «ЦЭУ «ОПЫТ», 

ООО «Русловые процессы»), Участника Закупки ООО «Ингерман» и Участника 

Закупки АО «АВТО-ДОРСЕРВИС» требованиям Конкурсной Документации; 

- о несоответствии Участника Закупки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

(Стратегические партнеры – ООО «Гринвич», ООО  «ЦЭУ «ОПЫТ»), Участника 

Закупки ООО «Ингерман» и Участника Закупки АО «АВТО-ДОРСЕРВИС» 

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как 

следствие, 

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «НЕВА-ПРОЕКТ» 

(Стратегические партнеры – ООО «Гринвич», ООО  «ЦЭУ «ОПЫТ»), Участнику 

Закупки ООО «Ингерман» и Участнику Закупки АО «АВТО-ДОРСЕРВИС» к 

участию в Конкурсе. 
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При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом              

(таблица № 1): 
Таблица №1 

Участник 

Закупки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены  

Комиссии  

ООО «НЕВА-

ПРОЕКТ» 

Стратегические 

партнеры –  

ООО»Гринвич», 

ООО  «ЦЭУ 

«ОПЫТ», 

ООО «Русловые 

процессы» 

ООО 

«Ингерман» 

ООО «Вэриус 

Сервис» 

АО «АВТО-

ДОРСЕРВИС» 

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией – 

«соответствие» 

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям или 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией – 

«несоответствие» 

Н.В. Ермилова несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

В.В. Поликарпова несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

Л.В. Березуцкая несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

А.И. Долгая несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

И.Н. Комкова несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

О.А. Курнявцев несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

Итоговое 

решение 
несоответствие несоответствие соответствие несоответствие 

 

В связи с тем, что только один Участник Закупки признан Участником 

Конкурса, в соответствии с п.4 ч.4 раздела VI. Конкурсной Документации, п.4 

ч.4 ст.8.4 и ч.1 ст.8.6 Порядка Закупочной Деятельности,  Открытый 

Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право заключения Договора на 

выполнение инженерных изысканий, разработку проектной и рабочей 

документаций для строительства объекта: «Многофункциональная зона 

дорожного сервиса, состоящая из АЗС и торгового центра-ресторана быстрого 

питания, на земельном участке с кадастровым номером 47:26:0220001:863 

площадью 19 456 кв.м. и на части земельного участка полосы отвода скоростной 

автомобильной дороги М-11 «Москва - Санкт-Петербург» (под переходно-

скоростные полосы), местоположение объекта: Ленинградская область, 

Тосненский район, км 665 скоростной автомобильной дороги М-11 «Москва - 

Санкт-Петербург» (категория автомобильной дороги-1А), право», признается 

несостоявшимся. 

 

Условия исполнения Договора, в случае принятия Компанией решения о 

заключении Договора с единственным Участником Конкурса, предложенные в 

Конкурсной Заявке единственного Участника Закупки общества с ограниченной 
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ответственностью «Вэриус Сервис» (ООО «Вэриус Сервис») (почтовый адрес: 

Лужнецкая наб., д.2/4, стр.4, г. Москва, 119270), указаны в таблице № 2 

протокола. 
Таблица №2 

Объем выполняемых Работ 
Сроки выполнения 

Работ 

Цена Договора с НДС, 

предложенная 

единственным Участником 

Закупки, руб. 

Выполнить инженерные 

изыскания, разработать 

проектную и рабочую 

документацию для 

строительства объекта: 

«Многофункциональная зона 

дорожного сервиса, состоящая 

из АЗС и торгового центра-

ресторана быстрого питания, на 

земельном участке с 

кадастровым номером 

47:26:0220001:863 площадью 19 

456 кв.м. и на части земельного 

участка полосы отвода 

скоростной автомобильной 

дороги М-11 «Москва - Санкт-

Петербург» (под переходно-

скоростные полосы), 

местоположение объекта: 

Ленинградская область, 

Тосненский район, км 665 

скоростной автомобильной 

дороги М-11 «Москва - Санкт-

Петербург» (категория 

автомобильной дороги-1А), 

право» 

Стадия 1: 

1.1. Начало – дата 

заключения Договора. 

1.2. Окончание - 90 

(девяносто) 

календарных дней с 

даты заключения 

Договора. 

2. Стадия 2: 

2.1. Начало: дата 

подписания 

Сторонами акта сдачи-

приемки выполненных 

работ по Стадии 1. 

2.2. Окончание: 15 

(пятнадцать) 

календарных дней с 

даты подписания 

Сторонами акта сдачи-

приемки выполненных 

работ по Стадии 1. 

11 100 000,00, в том числе: 

Стоимость стадии 1 

«Выполнение инженерных 

изысканий и подготовка 

проектной документации» 

составляет:  

5 059 380,00; 

Стоимость выполнения 

инженерных изысканий 

составляет:  

952 380,00; 

Стоимость подготовки 

проектной документации 

составляет:  

4 107 000,00; 

Стоимость стадии 2 

«Подготовка рабочей 

документации» составляет: 

6 040 620,00 

 

 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

____________ Н.В. Ермилова 

 

____________ В.В. Поликарпова 

 

____________ Л.В. Березуцкая 

 

____________ А.И. Долгая 

 

отсутствовала И.Н. Комкова 
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Секретарь Комиссии: 

 

____________ О.А. Курнявцев 

 

____________ И.Р. Рыбина 
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